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Kommuneområdet 

Bedst for Os – Psykiatri i Region Nord 
 
Dato: Kontaktperson: 
28. april 2026 Dorthe Skou Lassen 
 

Deltagere: Leverandør: 
sundhed.dk AAU/sundhed.dk 

Formål: 
Psykiatrien i Region Nordjylland har modtaget en historisk stor bevilling fra Novo Nordisk Fonden og Det Obelske 
Familiefond til et banebrydende 5-årigt projekt, Bedst for Os, der skal sikre mere, bedre og hurtigere behandling til 
børn og unge med behandlingskrævende psykisk mistrivsel og psykisk sygdom. Bedst for Os skal udvikle og 
implementere en forbedret regional forankret familie-centreret stepped-care model, der sikrer hurtigere udredning og 
mere og bedre behandling i tide til børn og unge med behandlingskrævende psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom. 
Bedst for Os er forankret i Psykiatrien i Region Nordjylland. Der skal gennemføres et pilotprojekt sommeren 2026.  

I projektet har praksislægerne efterspurgt, at de kan anvende MedComs korrespondancemeddelelse ifm. deres 
deltagelse i projektet og data ind/ud af platformen, som anvendes i projektet. Sundhed.dk udarbejder platform og 
teknisk understøttelse af Best for Os i samarbejde med Aalborg Universitet. På baggrund heraf har projektet 
henvendt sig MedCom ifm. deres implementering af korrespondancemeddelelse i platformen.  

Formålet er således, at MedComs standard for korrespondancemeddelelsen bliver implementeret ifm. praktiserende 
lægers dataudveksling med platformen.  

Projektet og MedCom har aftalt at dele viden og løbende afklare om er mulighed for gensidigt at støtte hinanden. I 
september og november 2025 er der afholdt møde. MedCom har anbefalet, at projektet implementer MedComs nye 
version af korrespondancemeddelelsen, som dels indeholder ny funktionalitet med brug af nationale overskrifter samt 
mulighed for at vedhæfte filer samt teknisk understøttelse af kommunikationsflow for den enkelte 
korrespondanceudveksling. Projektet har besluttet at anvende de ældre standarder for korrespondancemeddelelsen 
for at kunne sikre, at korrespondancemeddelelsen er tilgængelig ifm. pilotprojektet og udskyder dermed den nye 
version af korrespondancemeddelelsen. Sundhed.dk er aktuelt i gang med at bliver certificeret i DIS91.  
 

Læs mere om projektet: Bedst for Os 

Største risiko i projektet 

At sundhed.dk fortsætter med at anvende en forældet version af korrespondance standarden fremfor at skifte til 
nyeste version inden januar 2028.  

At projekt ”Best for Os” ikke bliver del af nationale projekter indenfor børne-unge området, socialområdet og 
sundhedsområdet. 

Overblik/statistik 
Da sundhed.dk endnu ikke har implementeret DIS91 og selve projektet først gennemfører pilotprojekt sommeren 
2026, findes der endnu ikke statistikdata.  

https://bedstforos.dk/
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